
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Amsterdam tot vaststelling van het subsidieplafond voor 2026 van de 

Subsidieregeling Verenigingsaccommodaties buitensport 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op, 

artikel 4 van de Algemene Subsidieverordening Amsterdam 2023, en 

de Subsidieregeling Verenigingsaccommodaties buitensport, alsmede 

de hoogte van de concept begroting voor 2026 ten behoeve van de voornoemde subsidieregeling, 

  

besluit: 

1. Het subsidieplafond voor de Subsidieregeling Verenigingsaccommodaties buitensport voor het 

jaar 2026 is vastgesteld op €€800.851,--. Subsidieaanvragen voor deze regeling die leiden tot een 

besteding boven het vastgestelde plafond worden geheel of gedeeltelijk geweigerd. 

2. Voor de verdeling van het in het eerste artikel bedoelde subsidieplafond geldt dat subsidieaanvra- 

gen in behandeling worden genomen in de volgorde van ontvangst daarvan. Als tijdstip van in- 

diening geldt daarbij het moment van indienen van een complete aanvraag, mits deze ontvankelijk 

is en inhoudelijk voldoet aan de Algemene Subsidieverordening Amsterdam 2023 en de Subsidie- 

regeling Verenigingsaccommodaties buitensport. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als Subsidieplafond Verenigingsaccommodaties buitensport 2026. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 7 oktober 2025 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Nr. 520205 

GEMEENTEBLAD 2 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 520205 2 december 2025 1 


